CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE[image: ]
LEI FEDERAL Nº 8.069/90	                     -            LEI MUNICIPAL Nº2.069/2019
Praça Francisco Pereira de Souza, 89        -	                    88650-000 URUBICI -SC
____________________________________________________________________

                           CONVOCAÇÃO  009/CMDCA/2023 PLENÁRIA ORDINÁRIA

O coordenador do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA no uso de suas atribuições convoca os (as) conselheiros titulares e suplentes para plenária ordinária nº 009.2023 no dia 30.06.2023 na sala de reuniões da Secretaria de Assistência Social-SMAS .

	Data:
	[bookmark: _gjdgxs]30/06/2023 (sexta feira)

	Horário:
	[bookmark: _30j0zll]14:00 horas

	Local:
	Secretaria Municipal de Assistência Social

                                                                ORDEM DO DIA
	1.
	 Ordem do dia;

	2
	Momento da Comissão Organizadora CECT/2023: 2.1. Aprovação da resolução 0013.CMDCA 2023 Lista dos Habilitados 2.2. Apresentação dos candidatos com dois minutos de fala para cada candidato. 2.3 Sorteio dos números do candidato. 3.3. Urna eletrônica e locais de votação (Colégio Estadual Araújo Figueiredo e Colégio Estadual Manoel Dutra Bessa; 3.4. 19/07 a 01/08 data para cadastrar os candidatos no sistema do TRE. (Comissão cadastrar) 3.5. Orientações para proceder cadastro Tribunal Eleitoral; (Lista de documentos)

	3
	Promotora: condutas vedadas aos Conselheiros Tutelares no período de campanha; 4.1. Assinatura do Termo de Ciência das Condutas vedadas em período de campanha.

	4
	Palavra livre

	6
	Encerramento dos trabalhos

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                Urubici, 30  junho de 2023.

[bookmark: _1fob9te]
                                                        _______________________________________
                                                          Kátia Sene Fernandes Jungmann
                                                           Presidente do CMDCA-Urubici
image1.jpg
‘Conselho Municipel dos Dieitosda Crianga ¢ do Adoesente

Instituido pela Lei 2491 de 28 de maio de 1991

CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

LEI FEDERAL Nº 8.069/90

-

LEI MUNICIPAL Nº2.069/2019

Praça Francisco Pereira de Souza, 89

-

88650

-

000 URUBICI

-

SC

________________________

____________________________________________

CONVOCAÇÃO  00

9

/CMDCA

/

2023

PLENÁRIA

ORDINÁRIA

O coordenador do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

–

CMDCA no uso de suas atribuições convoca os (as) conselheiros titulares e suplentes

para plenária

ordinária

nº 00

9

.202

3

no dia

30

.0

6.

202

3

na sala de reuniões da

Secretaria de Assistência Social

-

SMAS

.

Data:

30/06/2023 (sexta feira)

Horário:

14:00 horas

Local:

Secretaria Municipal de Assistência Social

ORDEM DO DIA

1.

Ordem do dia;

2

Momento da Comissão Organizadora CECT/2023:

2.1. Aprovação da resolução 0013.CMDCA 2023

Lista dos Habilitados 2.2. Apresentação dos candidatos com dois minut

os de fala para cada

candidato. 2.3 Sorteio dos números do candidato. 3.3. Urna e

letrônica e locais de votação (

Colégio

Estadual Araújo Figueiredo e Colégio Estadual Manoel Dutra Bessa; 3.4. 19/07 a 01/08 data para

cadastrar os candidatos no sistema do TR

E

. (

Comissão cadastrar) 3.5. Orientações para proceder

cadastro Tribunal Eleitoral; (

Lista de documentos)

3

Promotora: condutas vedadas aos Conselheiros Tutelares no período de campanha; 4.1. Assinatura

do Termo de Ciência das Condutas vedadas em período d

e campanha.

4

Palavra livre

6

Encerramento dos trabalhos

Urubici,

30

junho

de 202

3

.

_______________________________________

Kátia Sene Fernandes Jungmann

Presidente do CMDCA

-

Urubici

CONSELHO  MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE   LEI FEDERAL Nº 8.069/90                         -              LEI MUNICIPAL Nº2.069/2019     Praça Francisco Pereira de Souza, 89         -                        88650 - 000 URUBICI  - SC   ________________________ ____________________________________________                                 CONVOCAÇÃO  00 9 /CMDCA / 2023  PLENÁRIA   ORDINÁRIA       O coordenador do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  –   CMDCA no uso de suas atribuições convoca os (as) conselheiros titulares e suplentes  para plenária  ordinária   nº 00 9 .202 3   no dia  30 .0 6. 202 3   na sala de reuniões da  Secretaria de Assistência Social - SMAS   .

Data:  30/06/2023 (sexta feira)

Horário:  14:00 horas

Local:  Secretaria Municipal de Assistência Social

                                                                 ORDEM DO DIA

1.     Ordem do dia;

2  Momento da Comissão Organizadora CECT/2023:   2.1. Aprovação da resolução 0013.CMDCA 2023  Lista dos Habilitados 2.2. Apresentação dos candidatos com dois minut os de fala para cada  candidato. 2.3 Sorteio dos números do candidato. 3.3. Urna e letrônica e locais de votação ( Colégio  Estadual Araújo Figueiredo e Colégio Estadual Manoel Dutra Bessa; 3.4. 19/07 a 01/08 data para  cadastrar os candidatos no sistema do TR E . ( Comissão cadastrar) 3.5. Orientações para proceder   cadastro Tribunal Eleitoral; ( Lista de documentos)

3  Promotora: condutas vedadas aos Conselheiros Tutelares no período de campanha; 4.1. Assinatura  do Termo de Ciência das Condutas vedadas em período d e campanha.

4  Palavra livre

6  Encerramento dos trabalhos

                                                                                                                     Urubici,   30     junho  de 202 3 .                                                                                                                           _______________________________________                                                                Kátia Sene Fernandes Jungmann                                                                 Presidente do CMDCA - Urubici